



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

27 de Noviembre de 2020

**CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** (CESAC-DAF-CM-2020-0055)

Yo, LIC. **ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna dentro del presupuesto del presente año (**2020**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de Materiales Ferreteros.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27112808	2.3.6.3.06	BOQUILLA PARA FREGADERO DE METAL	UD	4.00	265.50	1,062.00
2	27112804	2.3.6.3.06	MEZCLADORAS PARA FREGADEROS DE 12 PULGADA	UD	4.00	2,950.00	11,800.00
3	27112803	2.3.6.3.06	LLAVES PARA LAVA MANOS MONOMANDO TIPO TORRE DE 6 PULGADAS	UD	4.00	2,360.00	9,440.00
4	27112803	2.3.6.3.06	LLAVES CON SUS MANGUERAS DE 3/8	UD	16.00	265.00	4,240.00
5	40142202	2.3.6.3.06	MEZCLADORAS PARA LAVAMANOS CON SU MANGUERAS DE 1/2 A 3/8	UD	6.00	1,770.00	10,620.00
6	13102013	2.3.5.5.01	VÁLVULAS DE ENTRADAS PARA INODOROS	UD	16.00	271.00	4,336.00

7	13102015	2.3.5.5.01	VÁLVULAS D SALIDAS PARA INODOROS	UD	10.00	271.40	2,714.00
8	13102003	2.3.5.5.01	PERAS PARA INODOROS DE 3 PULGADAS	UD	20.00	153.00	3,060.00
9	13102015	2.3.5.5.01	BALANCÍN PARA INODORO 3 PULGADAS	UD	20.00	82.60	1,652.00
10	13102015	2.3.5.5.01	PERAS PARA INODOROS DE 2 PULGADA	UD	20.00	151.04	3,020.80
11	40141716	2.3.6.3.04	SIFONES PARA LAVAMANOS AMERICANO	UD	10.00	312.70	3,127.00
12	42272217	2.6.3.1.01	BOQUILLAS PARA LAVAMANOS DE METAL AUTOMÁTICOS	UD	10.00	295.00	2,950.00
13	42272217	2.6.3.1.01	BOQUILLAS DE RESORTES	UD	5.00	354.00	1,770.00
14	60122909	2.3.5.5.01	KIT DE VÁLVULAS PARA INODOROS CORRIDOS 3 CONJUNTOS	UD	5.00	472.00	2,360.00
15	30101816	2.3.5.4.01	MANGUERAS PARA INODOROS	UD	6.00	177.00	1,062.00
16	31161518	2.3.6.3.06	LLAVES DE CHORRO DE 1/2	UD	6.00	413.00	2,478.00
17	31161518	2.3.6.3.06	LLAVES DE PASO DE 1/2 DE BOLAS DE PALANCA	UD	6.00	413.00	2,478.00
18	60122909	2.3.5.5.01	LLAVES DE PASO 1/2 DE PVC	UD	6.00	44.83	268.98
19	60122909	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO DE 1/2 PVC	UD	12.00	17.70	212.40
20	60122909	2.3.5.5.01	ADAPTADORES HEMBRA DE 1/2 PVC	UD	10.00	17.70	177.00
21	11101712	2.3.6.3.01	JUEGOS DE TORNILLO PARA TANQUE DE INODORO	UD	6.00	53.10	318.60
22	11101712	2.3.6.3.01	JUEGOS DE TORNILLOS PARA BACINETA DE INODORO	UD	6.00	35.40	212.40

23	31231321	2.3.5.5.01	JUNTAS DE CERAS PARA INODORO	UD	6.00	153.40	920.40
24	11101712	2.3.6.3.01	REJILLAS PARA PISOS RESISTENTES	UD	15.00	147.50	2,212.50
25	13102001	2.3.5.5.01	TUBOS DE SILICÓN TRANSPARENTES	UD	15.00	295.00	4,425.00
26	12142202	2.3.7.2.99	UN 1/4 CUARTO DE CEMENTO AZUL	UD	2.00	944.00	1,888.00
27	27112802	2.3.6.3.06	HOJAS DE SEGUETA	UD	2.00	59.00	118.00
28	12163501	2.3.7.2.99	LIBRA DE CEMENTO BLANCO	LB	10.00	11.80	118.00
29	27112306	2.3.6.3.06	LLAVES ANGULAR DE 1/2 A 3/8	UD	10.00	259.00	2,590.00
30	27112808	2.3.6.3.06	LLAVES ANGULAR 1/2 A 1/2	UD	10.00	295.00	2,950.00
31	30101603	2.3.6.3.06	NIPLES DE 1/2 X 4 HG	UD	10.00	41.30	413.00
32	31161603	2.3.6.3.06	DUCHAS DE BAÑO	UD	10.00	649.00	6,490.00
33	13101903	2.3.5.5.01	ROLLOS DE TEFLÓN DE 3/4	UD	10.00	10.00	100.00
34	12142105	2.3.7.2.99	GALONES DE PLOMERITO PARA DESTAPAR TUBERÍA DE LOS BAÑOS	GAL	2.00	826.00	1,652.00
35	31241701	2.3.6.2.01	ESPEJO TIPO BOTIQUÍN PARA BAÑO	UD	1.00	2,714.00	2,714.00
36	27112808	2.3.6.3.06	MESCLADORA INOXIDABLE 12 PULG.	UD	1.00	4,248.00	4,248.00
37	25172901	2.3.9.6.01	EXTENSIÓN ELÉCTRICA DE 35 PIES LARGA	UD	1.00	413.00	413.00
38	13101902	2.3.5.5.01	TANQUE AZUL PARA AGUA	UD	2.00	1,416.00	2,832.00
39	31211506	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURAS SEMIGLOS 962	GAL	60.00	1,770.00	106,200.00

40	31211506	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA DE BLANCOS COLONIAL SEMIGLOS 960	GAL	20.00	1,770.00	35,400.00
41	31211904	2.3.9.9.01	PORTA ROLOS PARA MOTA	UD	12.00	118.00	1,416.00
42	31211904	2.3.9.9.01	MOTA ANTI GOTAS	UD	12.00	118.00	1,416.00
43	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA DE ( 3 ) DE TRES PULGADAS MARCA ATLAS	UD	6.00	177.00	1,062.00
44	27111909	2.3.6.3.04	ESPÁTULAS ENROSCABLES DE METAL	UD	2.00	2.00	4.00
45	27112601	2.3.6.3.04	VARAS DE EXTENSIONES DE 20 PIES PARA PINTURA	UD	3.00	1,062.00	3,186.00
46	23153501	2.6.5.2.01	BROCHAS DE 2 PULGADAS	UD	12.00	118.00	1,416.00
47	12171701	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA EPÓXICA GRIS CLARO	GAL	10.00	4,130.00	41,300.00
48	31211502	2.3.7.2.06	GALONES AZUL POSITIVO 93	GAL	10.00	1,500.00	15,000.00
49	31211502	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	GAL	20.00	2,000.00	40,000.00
50	31211508	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA SEMIGLOS BLANCO HUESO 60	GAL	25.00	1,770.00	44,250.00
51	31211803	2.3.7.2.06	CAJAS DE CALONES THINNER 6/1	UD	4.00	3,540.00	14,160.00
52	27111909	2.3.6.3.04	ESPÁTULAS PLÁSTICAS PARA APLICAR MASILLA	UD	10.00	88.50	885.00
53	13101602	2.3.5.4.01	GALONES DE PINTURA TRAFICO BLANCO	GAL	15.00	2,360.00	35,400.00
54	23153501	2.6.5.2.01	MINI ROLOS ANTI GOTAS	UD	12.00	221.84	2,662.08
55	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA ROJO POSITIVO	GAL	15.00	1,770.00	26,550.00

56	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE POSITIVO	GAL	15.00	1,770.00	26,550.00
57	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AZUL CIELO	GAL	15.00	1,888.00	28,320.00
58	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA BLANCO 00	GAL	10.00	1,888.00	18,880.00
59	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE COLONIAL SEMIGLOS 66	GAL	35.00	1,770.00	61,950.00
60	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA SAHARA 89	GAL	10.00	1,947.00	19,470.00
61	60121237	2.3.9.9.01	MASCARILLAS PROFESIONALES PARA PINTAR	GAL	10.00	1,770.00	17,700.00
62	60121228	2.3.9.9.01	BROCHA DE 1 PULGADA	UD	8.00	59.00	472.00
63	60121228	2.3.9.9.01	PINCELES DE 1/2	UD	2.00	88.50	177.00
64	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE OSCURO ESMALTE	GAL	15.00	1,888.00	28,320.00
65	31211501	2.3.7.2.06	GALONES PINTURA BLANCO 00 SATINADO	GAL	15.00	1,888.00	28,320.00
66	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA AZUL ROYAL ESMALTE	GAL	3.00	2,006.00	6,018.00
67	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA VERDE OSCURO 78	GAL	6.00	1,947.00	11,682.00
68	60121228	2.3.9.9.01	PINCELES DE 1 PULGADA	UD	3.00	141.60	424.80
69	31211501	2.3.7.2.06	UN 1/4 CUARTO DE AMARILLO CANARIO ESMALTE	UD	1.00	826.00	826.00
70	24121807	2.3.5.5.01	CROOS TEE MAIN DE 2 GRANDE	UD	47.00	354.00	16,638.00
71	30161509	2.3.6.1.04	PLAFÓN DE VINYL YESO 2 X 4	UD	250.00	383.50	95,875.00
72	13111307	2.3.5.5.01	PLAFON PVC	UD	200.00	383.50	76,700.00

73	24121807	2.3.5.5.01	CROSS TEE MAIN DE 2 PEQUEÑOS.	UD	379.00	56.64	21,466.56
74	24121807	2.3.5.5.01	CROSS TEE MAIN DE 4 GRANDE	UD	254.00	101.48	25,775.92
75	23153138	2.3.6.3.06	ANGULAR COMERCIAL TOP TOP	UD	74.00	224.20	16,590.80
76	31162406	2.3.6.3.06	CUCHILLA DE CORTE PARA PARA PLAFÓN	UD	2.00	413.00	826.00
77	31162406	2.3.6.3.06	FUNDA DE CLAVO ACERO DE TRES (3) PULGADAS	UD	5.00	118.00	590.00
78	31162406	2.3.6.3.06	ROLLO DE ALAMBRE DULCE 50 PIES	UD	10.00	129.80	1,298.00
						<b>TOTAL RD\$</b>	<b>978,620.24</b>

**PRESUPUESTO:** (NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS CON 24/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,  
Coronel Contador. FARD,  
Director Financiero, CESAC.

